

گزارشی از نشست روز نخست کمیسیون های تخصصی سه گانه



شرکت کنندگان بیست و پنجمین کنفرانس وحدت اسلامی در روز اول پس از حضور در مراسم افتتاحیه، در کمیسیون های سه گانه "بین الملل"، "امور ایران" و "فرهنگی" تقسیم شده و به بررسی مسائل روز جهان اسلام و موانع و راهکارهای ترویج اندیشه تقریب پرداختند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری تقریب (تنا)، در کمیسیون بین الملل که به ریاست دکتر محمدحسن تبرائیان، معاون بین الملل مجمع تقریب مذاهب اسلامی برگزار شد، آیت الله صدرالدین قبانچی، امام جمعه نجف اشرف عراق، علامه شیخ احمد الزین، رئیس جمعیت مسلمانان لبنان و آیت الله جواد خالصی از کشور عراق، با ارائه گزارشی از وضعیت مسلمانان کشورهای خود، بر خنثی کردن توطئه های دشمنان تأکید کردند.

دکتر تبرائیان در این کمیسیون به بیداری اسلامی و موضوع جهانی شدن استراتژی تقریب مسلمانان در کشورهای غیراسلامی اشاره کرد و افزود: گروه های تقریبی در ۲۰ کشور اسلامی تأسیس شده است.

در کمیسیون فرهنگی نیز که به ریاست حجت الاسلام والمسلمین اوحدی برگزار شد، حجت الاسلام مظفری و دکتر

آذرشب به عنوان نواب رئیس حضور داشتند و مباحث مربوط به موضوع مجلات، چاپ و نشر و توزیع کتب و مطبوعات، موضوع تحقیقات و پژوهش های مجمع و موضوعات رسانه و هنر و آموزش را مورد بررسی قرار گرفت.

اوحدی، معاون فرهنگی مجمع تقریب مذاهب اسلامی در ابتدای این نشست با ارائه گزارش اجمالی از فعالیت های این معاونت افزود: عقد تفاهم نامه با مراکز فرهنگی و دانشگاهی، توجه به رسانه غیر مکتوب، هنر، انتشارات، مطبوعات و حضور در فضای مجازی و ماهواره ای از جمله فعالیت های فرهنگی مجمع در این مدت بوده است.

شرکت کنندگانی از کشورهای افغانستان، پاکستان، عراق، سوریه و لبنان نیز در ادامه این نشست با ارائه پیشنهادات و نقطه نظرات خود در ارتباط با فعالیت های تقریب در عراق، افغانستان و پاکستان و تقویت بیش از پیش بخش امور بانوان و استفاده از مبلغین دینی و جلوگیری از سوء استفاده دشمنان از اختلافات شیعه و سنی تأکید کردند.

در کمیسیون امور ایران نیز که به ریاست حجت الاسلام والمسلمین سید موسی موسوی قائم مقام مجمع تقریب برگزار شد، مهمترین چالش ها و مشکلات پیش روی مذاهب مختلف اسلامی در کشور بررسی و شرکت کنندگان در آن نقطه نظرات خود را مطرح کردند.

حجت الاسلام موسوی، قائم مقام مجمع تقریب مذاهب در این نشست گفت: زدودن گرد و غبار تفرقه که دشمنان آن را در بعضی مناطق سنی نشین کشور ایجاد می کنند مهمترین هدف و خواسته مجمع و کمیسیون امور ایران است چرا که ایران کعبه آمال جهان اسلام و به عنوان کشوری که الگو و پناهگاه کشورهای اسلامی است بیشتر مدنظر کشورهای غربی و اسلام ستیز است.

حجت الاسلام علم الهدی، معاون امور ایران مجمع تقریب هم در این نشست اعلام کرد: در سال جاری در کمیسیون قدم های زیادی برای تعامل مذاهب برداشته شده است که می توان به سرکشی و حضور اعضای مجمع در استان های مرزی و سنی نشین، دیدار با ائمه جماعات این استانها، حضور در نماز جماعات و آموزش روحانیون سنی کاروان حج اشاره کرد.

هم چنین در جلسه دوم این کمیسیون موضوع اردوهای فرهنگی، غنی سازی کتابخانه ها و مدارس و مشکلات نویسندگان کتب اسلامی با حضور شرکت کنندگان داخلی و خارجی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

گفتنی است، هر یک از کمیسیون های تخصصی سه گانه کنفرانس، چهار نشست را برگزار کرده اند که نشست های سوم و چهارم کمیسیون ها، امروز پنج شنبه برگزار گردید.